
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

1 
 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: MAZZA, FREGOLENTE & CIA – ELETRICIDADE E CONSTRUÇÕES LTDA. 
TERMO: Assinado aos 23 de setembro de 2022. 
PRORROGAÇÃO: 90 (noventa) dias, ou seja, até 23 de novembro de 2022. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a implantação e posteamento, rede 
segundaria e primária, posto de transformação, sistema de aterramento, conjunto de iluminação 
pública, para o Loteamento Do Distrito Industrial De Silvânia, Contemplando As Ruas 2 E 3,” 

para a Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento Urbano, Segurança, Trânsito, Defesa 
Civil e Habitação da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 007/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: BERNAL ENGENHARIA LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 360.000,00.  
LOTE: 04 
TERMO: Assinado aos 27 de setembro de 2022. 
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para elaboração de projetos, revisão, 
alteração, adequação e atualização de preços de projetos civis, arquitetônicos, executivos e/ou 
complementares para as Secretarias de Educação e de Obras e Desenvolvimento Urbano; 
assessoria e acompanhamento técnico de execução de obras realizadas pela Prefeitura através 
das suas Secretarias, tudo conforme disposto no Edital e no Termo de Referência (Anexo I) para 
a Prefeitura Municipal de Matão. 
PROPONENTES: 07. 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 007/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: RJ ARQUITETOS ASSOCIADOS 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.003.794,45.  
LOTES: 1, 2 e 3 
TERMO: Assinado aos 28 de setembro de 2022. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias. 
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para elaboração de projetos, revisão, 
alteração, adequação e atualização de preços de projetos civis, arquitetônicos, executivos e/ou 
complementares para as Secretarias de Educação e de Obras e Desenvolvimento Urbano; 
assessoria e acompanhamento técnico de execução de obras realizadas pela Prefeitura através 
das suas Secretarias, tudo conforme disposto no Edital e no Termo de Referência (Anexo I) para 
a Prefeitura Municipal de Matão. 
PROPONENTES: 07. 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 008/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: BR INFRACONSTRUÇÕES LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 414.000,00.  
TERMO: Assinado aos 23 de setembro de 2022. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, contados da assinatura do contrato.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias, contados da assinatura do contrato. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de Recuperação de 
Cabeceira de Ponte com Gabiões tipo Caixa, localizada na Rua Luiz Gonzaga da Silva Leite X 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

2 
 
 

Rio São Lourenço, com fornecimento de material, mão de obra e tudo quanto necessário à sua 
perfeita execução, para a Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano da 
Prefeitura Municipal de Matão. 
PROPONENTES: 03. 
 

COMPRA DIRETA – CONTRATO N.º 442/2022 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: LEGIÃO FILMES LTDA. – ME. 
TERMO: Assinado aos 28 de setembro de 2022. 
VALOR CONTRATO: R$ 49.600,00. 
PRAZO DE EXECUÇÃO/ VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a captação de imagens, direção, edição, 
composição e locução de filme de 30 e 60 segundos das atividades da prefeitura de Matão em tv 
e internet, para a Secretaria Municipal de Governo da Prefeitura Municipal de Matão. 

 

Palácio da Independência, 29 de setembro de 2022. 
 
 
 
 

ALINE CRISTINA DO NASCIMENTO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 


